
Zeitschrift: Cahiers d'archéologie fribourgeoise = Freiburger Hefte für Archäologie

Herausgeber: Service archéologique de l'État de Fribourg

Band: 8 (2006)

Endseiten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


ADRESSES DES AUTEURS

ADRESSEN DER AUTOR(INN)EN

Auteurs invité(e)s
Eingeladene Autordnnlen

Sylvie Andrey
Avenue des Libellules 10

1219 Châtelaine

sylvieandrey@yahoo.fr

Service archéologique de l'Etat
de Fribourg /
Amt für Archäologie des Kantons
Freiburg
Planche-Supérieure 13 /
Obere Matte 13

1700 Fribourg /1700 Freiburg

Jean-Marie Baeriswyl

Chemin du Verger 14

1752 Villars-sur-Glâne

jm.baeriswyl@fr.pro-senectute.ch

Luc Braillard

Université de Fribourg
Département des Céosciences

Section Géologie

Chemin du Musée 4

1700 Fribourg
Iuc.braill3rd@unifr.ch

Jacques Doutaz

Institut für terrestrische Ökosysteme
(ITESI

Universitätsstrasse 22 ETH Zentrum
8092 Zürich

jacques.doutaz@env.ethz.ch

Anika Duvauchelle

1323 Romainmôtier
atduvauchelle@yahoo.fr

Clara Agustoni
AgustoniC@fr.ch

Reto Blumer

BlumerR@fr.ch

Carmen Buchiller
BuchillerC@fr.ch

Dominique Bugnon
BugnonD@fr.ch

Luc Dafflon
DafflonL@frch

Sylvie Garnerie-Peyrollaz
GarnerieS@frch

Gabriele Graenert
GraenertG@fr.ch

Christian Kündig

KundigC@frch

Michel Guélat

Creux de la Terre 11

2800 Delémont

mic.guelat@bluewin.ch tiV
Christiane Kramar

Université de Genève

Département d'Anthropologie et
d'Ecologie
Laboratoire de Paléoanthropologie
Rue Gustave- Revilliod 12

1211 Genève 4

christiane.Kramar@anthro.unige.ch

Léonard Kramer
Chemin des Rocailles 1

2300 La Chaux-de-Fonds

leonard.kramer@unine.ch

Claude Olive

Avenue du Léman 1C

F-74200 Thonon-les-Bains
olive87@wanadoo.fr

Cécile Matthey
MattheyCe@fr.ch

Michel Mauvilly

MauvillyM@fr.ch

Mireille Ruffieux
RuffieuxM@fr.ch

Henri Vigneau
VigneauH@fr.ch

Claus Wolf
WolfC@fr.ch

Jacques Rime
La Perrausa 29

1635 La Tour-de-Trême

Tanya Uldin

Osteo-Archäologie Service

Klusstrasse 43

4147 Aesch

uldin@web.de



A
x v

-

¦i

La parution des Cahiers d'Archéologie Fribourgeoise constitue

le point d'orgue du travail accompli durant l'année par

les collaboratrices et collaborateurs du Service archéologique.

Qu'ils en soient toutes et tous vivement remerciés.

Das Erscheinen der Freiburger Hefte für Archäologie ist das

Resultat einer alljährlichen, fruchtbaren Zusammenarbeit

der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Amtes für
Archäologie. Dafür sei Ihnen herzlich gedankt.
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